



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66
Praça João Ribeiro, 01
CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

Telefone: (49) 3233-6429

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2021 - PR

Processo Administrativo: 36/2021

Data do Processo: 13/09/2021

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

LOTE: 1

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	10,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Kimonos em microfibra + cbk infantil	119,5800	1.195,80
2	10,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Kimonos em microfibra + cbk adulto	143,5000	1.435,00
3	10,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Kimonos em lona leve + cbk infantil	138,6300	1.386,30
4	10,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Kimonos em lona leve + cbk adulto	198,6300	1.986,30
5	1,000	UN	Materiais Esportivos - JOGO DE UNIFORME MODELO DE BASQUETE MASCULINO, CONTENDO 15 CALÇÕES E 15 CAMISETAS. CAMISETAS DE MANGA CURTA, COM O NOME DA INSTITUIÇÃO E MUNICÍPIO. NAS COSTAS E NA FRENTE DAS RESPECTIVAS CAMISETAS, OBRIGATORIAMENTE, SERÃO COLOCADAS NUMERAÇÃO DE 1 A 15, OS NÚMEROS DAS COSTAS TERÃO O TAMANHO DE 15 (QUINZE) A 20 (VINTE) CENTÍMETROS DE ALTURA. É IGUALMENTE OBRIGATÓRIA A DIFERENCIAÇÃO ENTRE A COR DO NÚMERO E COR DA CAMISETA. TECIDO DRY FIT, CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS. JOGO COM 15 UNIFORMES.	1.382,5000	1.382,50
6	1,000	UN	Materiais Esportivos - JOGO DE UNIFORME MODELO DE ATLETISMO MASCULINO, CONTENDO 8 CALÇÕES E 8 CAMISETAS: CAMISETAS MANGA CURTA COM O NOME DA INSTITUIÇÃO E MUNICÍPIO. A COR E O BRILHO DA ESCRITA DEVEM CONTRASTAR COM A COR E O BRILHO DAS CAMISETAS. TECIDO DRY FIT, CORES E TAMANHOS A COMBINAR. OS CALÇÕES DEVEM CONTER O NOME DO MUNICÍPIO. JOGO COM 08 UNIFORMES.	737,3300	737,33
7	1,000	UN	Materiais Esportivos - JOGO DE UNIFORME MODELO DE ATLETISMO FEMININO, CONTENDO 8 CALÇÕES E 8 CAMISETAS: CAMISETAS MANGA CURTA COM O NOME DA INSTITUIÇÃO E MUNICÍPIO. A COR E O BRILHO DA ESCRITA DEVEM CONTRASTAR COM A COR E O BRILHO DAS CAMISETAS. TECIDO DRY FIT, CORES E TAMANHOS A COMBINAR. OS CALÇÕES DEVEM CONTER O NOME DO MUNICÍPIO. JOGO COM 08 UNIFORMES.	737,3300	737,33
8	1,000	UN	Materiais Esportivos - JOGO DE UNIFORME MODELO DE TENIS DE MESA FEMININO, CONTENDO 4 CALÇÕES E 4 CAMISETAS: CAMISETAS MANGA CURTA COM O NOME DA INSTITUIÇÃO E MUNICÍPIO. A COR E O BRILHO DA ESCRITA DEVEM CONTRASTAR COM A COR E O BRILHO DAS CAMISETAS. TECIDO DRY FIT,	368,6700	368,67



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66
Praça João Ribeiro, 01
CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

Telefone: (49) 3233-6429

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2021 - PR

Processo Administrativo: 36/2021

Data do Processo: 13/09/2021

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
9	1,000	UN	Materiais Esportivos - JOGO DE UNIFORME MODELO DE TENIS DE MESA MASCULINO, CONTENDO 4 CALÇÕES E 4 CAMISETAS: CAMISETAS MANGA CURTA COM O NOME DA INSTITUIÇÃO E MUNICÍPIO. A COR E O BRILHO DA ESCRITA DEVEM CONTRASTAR COM A COR E O BRILHO DAS CAMISETAS. TECIDO DRY FIT, CORES E TAMANHOS A COMBINAR. OS CALÇÕES DEVEM CONTER O NOME DO MUNICÍPIO. JOGO COM 04 UNIFORMES	368,6700	368,67
10	300,000	CONJ.	Uniforme completo - Uniforme completo - com camisa gola V, calção com elástico e cordão na cintura, material 100% poliéster com sublimação (com fornecimento da arte), e meião profissional (tamanho 34-39). Camisa e calção nos tamanhos: P, M, G e GG (os tamanhos e as cores serão solicitados conforme SF). Acompanha bolsa para transporte estilo mochila.	108,3300	32.499,00
				Total Lote:	42.096,90

LOTE: 2

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
11	10,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Luva simples + cbk vermelha	96,0000	960,00
12	10,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Luva simples + cbk azul	96,0000	960,00
13	10,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Caneleira com botinha simples + cbk azul	161,3300	1.613,30
14	10,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Caneleira com botinha simples + cbk vermelha	161,3300	1.613,30
15	5,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Coquilha + cbk	95,0000	475,00
16	5,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Protetor de torax + cbk	105,6700	528,35
17	5,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Protetor de seios + cbk	100,0000	500,00
18	150,000	UN	Materiais e Uniformes de Karatê - Placas de tatames 1x1 de 40mm	118,9700	17.845,50
				Total Lote:	24.495,45

LOTE: 3

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
19	40,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, 32 GOMOS, COM MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO DUOTEC HIBRIDA (MÃO), CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CÁPSULA SIS. PESANDO 350-390G E COM CIRCUNFERÊNCIA DE 63,5-66CM.	228,0000	9.120,00
20	100,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MAX 1000, 11 GOMOS, COM 0%	335,3300	33.533,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66

Telefone: (49) 3233-6429

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2021 - PR

Processo Administrativo: 36/2021

Data do Processo: 13/09/2021

			ABSORÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM LAMINADO PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EM NEOTEC, DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS. PESANDO 410-430G E CIRCUNFERÊNCIA 62,5-63,5CM. COM SELOS DA FIFA E CBFS.		
21	100,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MAX 200, 08 GOMOS, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EM NEOGEL, DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS. PESANDO 350- 380G E CIRCUNFERÊNCIA 55-58CM. COM SELO DA CBFS.	217,3300	21.733,00
22	40,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA DE HANDEBOL H2L SUÉCIA ULTRA GRIP, 32 GOMOS, COM MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM LAMINADO PU PRÓ, COSTURADO À MÃO, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CAMADA INTERNA EM EVACEL, CÁPSULA SIS. PESANDO 325-375G E CIRCUNFERÊNCIA 54-56CM. COM SELO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL - IHF.	259,3300	10.373,20
23	140,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA DE VOLEIBOL PRÓ 8.0, 18 GOMOS, COM 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EM NEOTEC, DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS. PESANDO 260- 280G E CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM. COM SELA DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL - FIVB.	442,6700	61.973,80
24	40,000	UN	Materiais Esportivos - REDE PARA MODALIDADE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL, ALTURA 15CM, EM TECIDO DE ALGODÃO LAVÁVEL, GRAMPO EM COR FOSCA COM MOLA DE ALTA PRESSÃO E BORDA REFORÇADA, APROVADA PELA CBTM/ITTF.	137,0000	5.480,00
25	2,000	UN	Materiais Esportivos - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, TIPO EUROPEU, EM FIO TRANÇADO DE SEDA, FIO 4MM, COM AS SEGUINTE MEDIDAS FEDERADAS: COMPRIMENTO: 7,50M, ALTURA 2,50M E PROFUNDIDADE 2,00M; MALHA 16X16CM.	825,0000	1.650,00
26	15,000	UN	Materiais Esportivos - REDE DE VOLEIBOL OFICIAL, EM FIO 2MM, PRETO TORCIDO 100% POLIETILENO (PE) NA COR PRETA; COMPRIMENTO: 9,50M; MALHA 10X10, ALTURA 1,00M. NA PARTE SUPERIOR UMA FAIXA HORIZONTAL DE 7CM DE LARGURA, FEITA DE UMA TELA BRANCA DOBRADA AO MEIO E COSTURADA EM TODA A SUA EXTENSÃO. NA PARTE INFERIOR DA REDE, OUTRA FAIXA HORIZONTAL COM 5CM, SIMILAR A FAIXA SUPERIOR. SUPORTE PARA ANTENA EM LONA DE ALGODÃO, REFORÇADA COM FIXAÇÃO EM VELCRO COM 5CM DE LARGURA E CABO (CORDA DE 8MM DE DIÂMETRO), COM 15 METROS.	428,3300	6.424,95

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66

Telefone: (49) 3233-6429

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2021 - PR

Processo Administrativo: 36/2021

Data do Processo: 13/09/2021

27	6,000	UN	Materiais Esportivos - REDE PARA CESTA DE BASQUETE, ALTURA 40CM, 12 ALÇAS PARA FIXAÇÃO, MALHA 48X48, FIO 6MM TRANÇADO, 100% SEDA (POLIÉSTER), COM FRANJA.	124,3300	745,98
28	4,000	UN	Materiais Esportivos - REDE PARA AS MODALIDADES DE FUTEBOL DE SALÃO E HANDEBOL, EM FIO SEDA TORCIDO, FIO 4MM, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: COMPRIMENTO: 3,10M, ALTURA: 2,10M E PROFUNDIDADE: 1,00M. MALHA 13X13CM, COR BRANCA.	384,3300	1.537,32
29	330,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA PARA TÊNIS DE MESA OFICIAL, APROVADA PELA ITTF, 03 ESTRELAS, DE FABRICAÇÃO JAPONESA, NA COR LARANJA, CAIXA COM 03 UNIDADES.	15,6700	5.171,10
30	3,000	UN	Materiais Esportivos - RELÓGIO PARA XADREZ MODELO ANALÓGICO COM DUAS MÁQUINAS À CORDA E PINOS EM METAL, APROVADO PELA FIDE. MEDIDAS: 16X9X5CM. COM PESO DE 300G.	195,7300	587,19
31	50,000	UN	Materiais Esportivos - ESCADA DE AGILIDADE COM 8 METROS.	86,2700	4.313,50
32	4,000	UN	Materiais Esportivos - DOMINÓ PROFISSIONAL PRETO E BRANCO COM DUAS FACES E MALETA.	96,2200	384,88
33	260,000	UN	Materiais Esportivos - JOGO DE DOMINÓ SIMPLES COM ESTOJO E PEÇAS PLÁSTICAS.	46,4500	12.077,00
34	26,000	UN	Materiais Esportivos - JOGO DE XADREZ DOBRÁVEL, PEÇAS E TABULEIRO DE MADEIRA 29 X 29. OBS.: O ESTOJO É TAMBÉM O TABULEIRO	166,6700	4.333,42
35	260,000	UN	Materiais Esportivos - JOGO DE XADREZ LINHA ESCOLAR, PEÇAS EM PLÁSTICO E ESTOJO DE MADEIRA	46,4500	12.077,00
36	250,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL N. 10, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, EM BORRACHA, VULCANIZADA, MIOLO EM CÁPSULA SIS. PESO 180-200G, CIRCUNFERÊNCIA DE 48-50CM	45,3300	11.332,50
37	300,000	UN	Materiais Esportivos - BAMBOLÊ PLÁSTICO COM 65CM	9,2000	2.760,00
38	260,000	UN	Materiais Esportivos - CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC, MEDINDO 50CM.	85,3300	22.185,80
39	260,000	UN	Materiais Esportivos - CONE PLÁSTICO DE 23CM	9,8600	2.563,60
40	100,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MAX 100, 08 GOMOS, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EM NEOGEL, DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS. PESANDO 300- 330G E CIRCUNFERÊNCIA 52-55CM. COM SELO DA CBFS.	194,6700	19.467,00
41	100,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MAX 50, 08 GOMOS, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EM NEOGEL, DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS. PESANDO 250-280G E CIRCUNFERÊNCIA 49-52CM.	185,3300	18.533,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66

Telefone: (49) 3233-6429

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2021 - PR

Processo Administrativo: 36/2021

Data do Processo: 13/09/2021

42	50,000	UN	Materiais Esportivos - BOMBA PARA ENCHER BOLAS DUPLA AÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ACOMPANHA EXTENSOR DE BICO E MAIS UM BICO RESERVA.	44,5000	2.225,00
43	60,000	UN	Materiais Esportivos - COLETES 100% EM TECIDO POLIÉSTER FIO 80. ACABADOS COM VIÉS EM TECIDO POLIÉSTER NA GOLA, ELÁSTICO NAS LATERAIS E COSTURA RESISTENTE.	18,9500	1.137,00
44	40,000	UN	Materiais Esportivos - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, 14 GOMOS, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EM NEOGEL, DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS. PESANDO 410-450G E COM CIRCUNFERÊNCIA DE 68-70CM	230,6700	9.226,80
45	260,000	UN	Materiais Esportivos - PRATO DEMARCATÓRIO (CHINESINHO) PARA TREINAMENTO FUNCIONAL, PRODUTO EM PLÁSTICO RESISTENTE AOS RAIOS UV.	7,7500	2.015,00
46	10,000	UN	Materiais Esportivos - FITA DE MARCAÇÃO COMPLETA PARA VOLEI DE AREIA, LARGURA DE 5CM A 6CM. MEDIDAS MARCAÇÃO: FORMA QUADRADA 8,00 X 16,00M CONTEM 6 ROLOS COM ILHÓS NAS PONTAS 6 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO CONFECCIONADA EM MATÉRIA-PRIMA VIRGEM DE ALTA DENSIDADE. CONTA COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA QUE EVIA A DEGRADAÇÃO DOS POLÍMETOS, OCASIONADA POR INTERPÉRIES.	96,2700	962,70
47	100,000	UN	Materiais Esportivos - CORDA DE PULAR EM CISAL DE 2,5M	8,6000	860,00
48	30,000	UN	Materiais Esportivos - PARES RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA, FORRADA COM BORRACHA OU EVA EM AMBOS OS LADOS.	86,6700	2.600,10
49	15,000	UN	Materiais Esportivos - KIT DE BADMINTON COMPOSTO DE 4 RAQUETES E 3 PETECAS DE NYLON, CAPA PERSONALIZADA, FEITO ESPECIALMENTE PARA QUEM PRATICA BADMIINTON FOCANDO O ENTRETENIMENTO E LAZER. ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO E LARANJA, CONTÉM 4 RAQUETES DE BADMINTON E 3 PETECAS, COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO E NYLON, PESO LÍQUIDO APROXIMADO (UNIDADE): 1,4KG, DIMENSÕES APROXIMADAS (LxAXP): 21x10x68CM, ALTURA DA REDE MONTADA COM AS HASTES: 1,70 MTS (FIXADA NA AREIA CHEGA A 1,50 MTS), MEDIDA DA REDE: 50CM LARGURA POR 6 METROS DE COMPRIMENTO. GARANTIA DE 30 DIAS PARA DEFEITOS DE FÁBRICA.	377,3300	5.659,95
50	260,000	UN	Materiais Esportivos - COLCHONETES EM NAPA, MEDINDO 1M X 60CM X 2CM	66,0700	17.178,20
51	10,000	UN	Materiais Esportivos - PLACAR RÍGIDO 7 SETS 31 PONTOS PODE SER UTILIZADO EM VÁRIAS MODALIDADES ESPORTIVAS, COMO TÊNIS DE MESA, VÔLEI, FUTEBOL, ETC, COM MARCAÇÃO DE 7 SETS E 31 PONTOS. CONFECCIONADO EM	348,3300	3.483,30



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 19.620.562/0001-66

Telefone: (49) 3233-6429

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2021 - PR

Processo Administrativo: **36/2021**

Data do Processo: **13/09/2021**

PVC RÍGIDO, POSSUI SISTEMA ARTICULADO
PARA FACILITAR O TRANSPORTE.

Total Lote: 313.705,29

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

380.297,64